
Succesfuld  Yemen-
demonstration i Stockholm med
Schiller Instituttet
Schiller Instituttet var en af talerne ved en demonstration
for at stoppe den hæslige krig imod Yemen, i en forenet front
med en gruppe Yemen-aktivister og andre svenske organisationer
fra  venstrefløjen  og  fredsbevægelsen.  Demonstrationens
hovedtema var »Stop aggressionskrigen mod Yemen« og også »Stop
hungersnøden i Yemen – Løft blokaden nu!«, »Ingen svenske
våben  til  Yemens  slagtere«,  »Støtte  til  Saudi-Arabien  er
støtte til terrorisme«, »Anerkend Yemens nye regering!« og
»Genopbyg  Yemen!«  Demonstrationen  fandt  sted  uden  for  det
svenske parlament, Riksdag, den 10. nov., 2016, dagen efter,
at Stockholm blev lammet af en snestorm, med 30 cm snefald på
én dag, hvilket er det største snefald i november i 100 år.
Aktivisterne  holdt  ud  og  demonstrerede  i  fire  timer,  med
bunkerne af sne, der hobede sig op ved vores demonstration,
som eksotisk baggrund for fotografierne af demonstrationen.

Hovedparten bestod af 16 informationsborde med billeder fra
ødelæggelsen, som saudiernes bombardement og det forfærdeligt
hungersnødramte folk har forårsaget, men også billeder af de
hårdt ramte yemenitters 2 mio. mennesker store demonstration i
hovedstaden Sana’a. Der blev uddelt flyvesedler og holdt taler
på både arabisk og svensk. Blandt de ti talere tog Hussein
Askary  og  Ulf  Sandmark,  begge  fra  Schiller  Instituttet,
mikrofonen. Hussein holdt en bevægende tale om, hvorfor han
demonstrerede. Han brugte et fiktivt eksempel, med en ung,
yemenitisk pige ved navn Amal (Håb). Hun kunne om tyve år være
udenrigsminister i Yemen og møde en svensk diplomat ved en
fredskonference.  Hussein  spurgte,  hvad  hun  ville  sige  om
Sverige om 20 år, afhængigt af, hvad svenskerne gør i dag?

Hvad der var meget vigtigt i denne demonstration var, at den
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kunne  afholdes  sammen  med  en  organisation  for  et
venstrefløjsblad,  to  organisationer  for  solidaritet  med
Syrien, en menneskerettighedsgruppe for læger og en svensk
fredsorganisation.

To gange blev parlamentarikerne inviteret til demonstrationen,
men ingen dukkede op. Men de kender med sikkerhed til den.
Demonstrationen fandt sted fra daggry og til ud på natten,
hvor fakler oplyste stedet på en meget dramatisk måde. En ny
række taler blev holdt, og da demonstrationen skulle til at
slutte, tog yemenitterne mikrofonen og holdt den ene tale
efter den anden. Nationalsangen blev atter spillet, så vel som
også yemenitiske sange. Sluttelig begyndte vi at danse de
yemenitiske danse i sneen og brugte faklerne i stedet for de
traditionelle yemenitiske knive.

Mange flyveblade blev uddelt, og folk stoppede hele dagen for
at se skiltene og diskutere. Flere kontakter, der var blevet
mobiliseret over de social medier, dukkede op.

Dokumentation:

Saudisk folkemord i Yemen truer 7
mio. mennesker med sultedøden
5. nov., 2016 – Ifølge saudisk tankegang er krigen i Yemen
udelukkende houthiernes og den tidligere yemenitiske præsident
Ali Abdulah Salehs ansvar, for at have nægtet at acceptere den
»legitime«  regering  af  Abd  Rabbuh  Mansur  Hadi,  der  i
øjeblikket er i eksil i Saudi-Arabien. Faktisk skriver en vis
dr. Muhammad Yehya al-Faal, i en Goebbels-lignende klumme i
Saudi Gazette: »Det [saudiske] Kongedømme og dets allierede,
der danner koalitionen, elsker det yemenitiske folk og Yemen
og har aldrig ønsket denne krig.«

Det,  som  saudisk  »kærlighed«  til  Yemen  betyder  for  det



yemenitiske folk, blev klart forklaret den forgangne uge af
folk  fra  FN’s  nødhjælpsprogram  og  FN’s  Fødevarehjælp,  som
rapporterede,  at  7,1  mio.  yemenitter  trues  af  hungersnød.
»Yemen  er  kun  ét  skridt  fra  hungersnød«,  sagde  FN’s
nødhjælpschef Stephen O’Brien tidligere på ugen, rapporterer
VICE News. Firs procent af Yemen har i øjeblikket behov for
humanitærhjælp, og 19 af landets 22 distrikter har nået et
kriseniveau  af  manglende  sikkerhed  for  fødevareforsyningen,
iflg. FN’s Fødevarehjælp. På grund af lukning af lufthavnen i
hovedstaden Sana’a, den saudiskledede koalitions blokade af
grænserne  og  gentagne  bombninger  af  gårde,  brønde  og
landbruget,  er  forsyningerne  af  fødevarer  svundet  ind.

»Fejlernærede børn overstiger vore centres kapacitet«, sagde
George Khoury, direktør for FN’s afdeling for koordinering af
humanitære anliggender i Yemen, til VICE News. »Alt imens de
fjendtlige handlinger er én faktor i dødsfaldene og drabene,
så er den største faktor ikke krig i Yemen. Folk dør i stilhed
hver dag, pga. fejlernæring.«

Fejlernæring er i færd med at gøre befolkningen mere sårbar
over for sygdomme, i et land, hvor sundhedsvæsenet, som det
var,  stort  set  er  kollapset.  Verdenssundhedsorganisationen
mener, der er flere end 1.400 tilfælde af kolera i landet,
siden et udbrud blev erklæret for tre uger siden. »Hvis det
internationale samfund ikke griber ind nu, kunne vi stå med en
stor, stor humanitær katastrofe«, sagde Khoury. »Den udfolder
sig allerede her i Yemen.«

Info/historie:

Saudi  Arabien  lancerer  massiv
terrorbombardement af Yemen



Rapport fra LaRouchePAC, 26. marts,
2015.
Arven fra Bush-Obama slår til igen. Saudi-Arabien lancerer
terrorbombardement imod det yemenitiske folk.

Et desperat Saudi-Arabien og allierede, der iflg. rapporter
modtager  logistisk  støtte  og  efterretningsstøtte  fra  USA,
lancerede  et  massivt  luftbombardement  af  Yemens  hovedstad,
Sana’a, samt flere andre byer. Dusinvis af borgere og soldater
er blevet dræbt. De 100 sortier af »Operation Firmness Storm«
skete  som  reaktion  på  den  massive  sejr  fra  de  nationale
styrker  under  ledelse  af  Al-Houthis  og  deres  Ansarullah
bevæbnede gruppers side, som det i løbet af få dage lykkedes
at  overtage  landets  sydlige  del.  De  havde  overtaget
hovedstaden  Sana’a  i  september,  2014.

Saudierne og deres allierede har udbredt løgne, der går ud på,
at det, Ansarullah gjorde, var et »shi’a kup« imod præsident
Abedrabbo Mansour Hadis legitime regering. Begge påstande er
det pure løgn. Al-Houthier, der er Zeidi-shi’aer, reagerede
sidste juni som en national styrke for at forene folket imod
en korrupt regering og Saudi-fabrikeret, politisk aftale, der
holdt  landet  splittet  og  korruptionen  i  live.  Houthierne
støttes af ungdommen fra revolution af 2011 (og som ikke er
shi’aer),  af  de  tidligere  væbnede  styrker,  der  stadig  er
loyale over for den tidligere præsident Ali Abdullah Saleh
(der  ikke  er  shi’aer),  af  mange  politiske  partier
(socialistiske og nationalistiske, der ikke er shi’aer), af
mange  sunni-stammer  (der  ikke  er  shi’aer)  og  af  en  stor
gruppering af de sydyemenitiske »separatist«-bevægelser (der
ikke er shi’aer). I løbet af få måneder lykkedes det Al-
Houthierne og deres allierede at rense store dele af landet
for al-Qaeda-terrorister, hvilket det ikke er lykkedes USA og
dets allierede at gøre i løbet af mere end 10 år. De havde i
de seneste dage truet med at fjerne al-Qaeda og ISIS totalt
fra Sydyemen. De havde lanceret en national dialog mellem alle



de ovenfor nævnte parter for at danne en national regering og
reformere forfatningen.

Saudi-Arabien og de andre Golfstater, i samarbejde med Obama-
administrationen  og  briterne,  forsøgte  igen  at  splitte
nationen i sidste måned, hvor de trak deres ambassader ud af
Sana’a og flyttede dem til Aden, hvor Hadi var flygtet til fra
husarrest  og  hævdede  at  repræsentere  en  legitim  regering.
Hadis embedsperiode som præsident sluttede i februar 2014 og
blev forlænget for et år, og han kan således ikke hævde at
være præsident længere.

Nu, hvor Ansarullah og deres allierede har overtaget Aden den
25.  marts,  trådte  saudierne  til  for  at  ødelægge  den
yemenitiske  nation  og  fjerne  ethvert  håb  om  en  national
dialog.  Et  republikansk  Yemen,  med  en  religiøst  tolerant
kultur, har været Wahhabi al-Sauds værste mareridt, da de er
forbundet af lange grænser og af historiske kontakter ind i
Saudi-Arabien.

Det, der gjorde tingene mere komplicerede, var den iranske
skjulte  og  åbenlyse  støtte  til  Al-Houthierne,  hvilket
bekræftede for dem, der var udsat for den saudiske propaganda,
at Al-Houthier var iranske/shi’itiske agenter. Saudierne og
Golfstaterne  har  lagt  pres  på  Egypten  om  at  støtte  anti-
Houthi-kampagnen, idet de har brugt Egyptens bekymring over
passagen til den vitale Suezkanal fra Yemens Bab el-Mandib-
stræde, når houthierne når frem til Taaz i det sydvestlige
Yemen, hvilket de gjorde sidste tirsdag, den 24. marts. Uden
en  international  og  regional,  egyptisk/iransk  diplomatisk
intervention, vil ikke alene Yemen, men hele den Arabiske
Halvø  stå  i  flammer.  Shi’a-minoriteter  i  Saudi-Arabien  og
Bahrain kan mobiliseres til at destabilisere saudierne. Iran,
den største såkaldte shi’a-magt i området, har været låst fast
i diplomatiske forhandlinger med USA over atomprogrammet og
ophævelse  af  sanktionerne.  Saudierne  har  regnet  med,  at
iranerne ikke ville intervenere direkte for ikke at sabotere
deres chancer for succesrige forhandlinger før deadline den



31.  marts.  Dette  kan  vise  sig  at  være  en  alvorlig
fejlberegning.

Supplerende materiale:

Erklæring fra Sana’a.

Saudi-Arabiens  angreb  på  det
yemenitiske folk truer BRIKS-planen
for verdensfred.
Det, der skete i de tidlige morgentimer den 26. marts 2015,
kun to dage før det planlagte Arabiske Topmøde i Sharm el-
Sheik  (Egypten),  var  en  systematisk  terrorhandling  og  en
aggression imod det yemenitiske folk under mørkets vinger, der
dræbte og lemlæstede ubevæbnede mennesker, kvinder, børn og
ældre. Dette angreb støttes af en international alliance, der
er  hysterisk  pga.  kollapset  af  dets  imperialistiske
verdensorden, der er baseret på at suge blodet ud af, og
udplyndre, andre nationers resurser, og på krænkelse af deres
rettigheder.

Denne  terrorhandling  afslører  tydeligvis  en  plan  for
systematiske,  internationale  krænkelser  af
menneskerettighederne hos folket på yemenitisk jord, og for
udenlandske kræfters indgriben i en suveræn og fri nations
anliggender. Forudgående fandt der mistænkelige og illegale
træk sted i de internationale magtkorridorer for at beskytte
ISIS og al-Qaeda og deres partnere. Denne operation »Firmness
Storm«  er  den  seneste  af  denne  alliances  konspiratoriske
handlinger imod verdens fredssøgende nationer.

Det afslører klart falskheden i den såkaldte Riyadh-dialog,
hvor der ikke er basis for dialog, og som endelig tog masken
af gennem denne overlagte aggression for at føje den til de



andre sår, der er tildelt det yemenitiske folk gennem deres
forudgående planer. Disse allierede dækker over det faktum, at
de er skaberne af terrorisme, og deres handlinger i dag føjer
sig til den lange liste af saudiske forbrydelser, ikke blot
som financierer af terrorisme, men i realiteten som dem, der
har patentet på terrorisme.

Dette kræver, at dette system opløses én gang for alle, for at
skåne  verden  for  dets  ondskab.  En  kraftig  fordømmelse  må
rettes mod dem, der støtter denne aggression, der tilsigter at
holde  dette  system  i  live.  Denne  handling  nedbryder  alle
saudiske påstande om, at Kongedømmet og dets allierede er dem,
der bygger fred i verden. Dette er ikke blot en trussel mod
områdets sikkerhed, men også mod BRIKS-systemet, fordi det vil
slå bremserne i for Silkevejsprojektet ved porten til Yemen.

Barmhjertighed for martyrernes sjæle og heling til de sårede!

Hilsener til de modige kæmpere og modstandskræfter i Yemen og
i hele verden!

En varm velkomst til de børn, der endnu ikke er født!

Jeg overgiver jer og mig selv i Allahs hænder.

26. marts, 2015.

Fouad al-Ghaffari.

Fouad al-Ghaffari er en tidligere diplomat, tidligere leder af
kontoret  for  Ministeren  for  Menneskerettigheder  2012-2014,
stifter af Gedar (en organisation for menneskerettigheder og
civile  samfundsinteresser).  Han  er  også  medunderskriver  af
Schiller Instituttets Appel for USA’s og Europas tilslutning
til BRIKS.    


